
Kaip aš pradėjau uždirbti  

Chanė, mergina, gyvenusi Kaune ir keliose mažesniuose miestuose, tarp jų ir 

Panevėžyje:  

„Aš ėmiausi mokamų darbų. Nešiojau vandenį ir prižiūrėjau vaikus, už tai 

gaudavau pinigų <...>. Ketvirtadieniai man būdavo ypač sunkūs, nes moterys 

važiuodavo į miestą apsipirkti šabui ir palikdavo man savo vaikus, už kurių 

priežiūrą gaudavau pinigų. Likdavau su keturiais ar penkiais vaikais; visus reikėjo 

pervystyti ir pamaitinti. Jie keldavo tiek rūpesčių! Bėgdavau nuo vienos lovelės 

prie kitos. Kai vienas vaikas užmigdavo, kitas pabusdavo. Būdavo taip baisu, kai jie 

visi vienu metu pradėdavo verkti. Kartais koks vaikas parkrisdavo ir 

nusibrozdindavo ar įsistatydavo gumbą. Tada to vaiko motina ant manęs rėkdavo 

ir nenorėdavo mokėti pinigų.“  

Ištrauka iš knygos: Bundantys gyvenimai: Lenkijos žydų paauglių autobiografijos 

prieš Holokaustą / red. Jeffrey Shandler. Niu Heivenas ir Londonas: Jeilio 

universiteto leidykla bendradarbiaujant su YIVO institutu, 2002, p. 37. 

 


